Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024

EDITAL Nº 02.02/2025 – RESULTADO PRELIMINAR DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA
OU INDÍGENA

O Sr. Rodrigo Decimo, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA

NEGRA OU INDÍGENA, POR COMISSÃO ESPECIAL, CONFORME DESCRITO A SEGUIR.

Nº de
Inscrição

Nome Cargo

Homologação
da Inscrição:
Sim ou Não /

Ausente

010434 Abgayl Nunes Machado Profissional de Educação Física Ausente

013768 Adileia Prates Oliveira Enfermeiro ESF Não

013744 Adonai Mejia Costa Enfermeiro ESF Não

013841 Adonai Rodrigues Gomes Técnico em Enfermagem Sim

010010 Adriana Costa Dos Santos Assistente Social Ausente

013794 Alessandra Rodrigues Da Silva Técnico em Enfermagem Não

013110
Anathuan Colares Rodrigues Dos
Santos

Enfermeiro Sim

009601 Andressa Vicedo Razeira Enfermeiro Não

013519 Angel Renaro Ferreira Luiz Biomédico Sim

011999 Camila Oliveira Goulart Enfermeiro Ausente

010807 Carina Carvalho Dos Santos Técnico em Enfermagem Sim

011079
Chaiene Stefani Da Fontoura
Fernandes Da Luz

Enfermeiro Sim

012649 Cláudia Lúcia Barbosa Natanael Médico de Saúde da Família Ausente

009039 Daniela Da Silva Azevedo Assistente Social Sim

012890 Denildo José Da Silva Sobrinho Médico de Saúde da Família Ausente

012583
Eduarda Aparecida Pedroso
Campodonio

Enfermeiro Sim

009471 Eduarda Bolson Sezar Enfermeiro Sim

010566 Eloiza Sales Corrêa Psicólogo Sim

011618 Felipe De Oliveira Da Silva Médico de Saúde da Família Sim

011232 Felipe Silva Lauz Assistente Social Ausente

012083 Felipe Venturini De Oliveira Profissional de Educação Física Ausente

009078 Fernanda Tavani Soares Enfermeiro ESF Ausente

013709 Filipe Souza Da Silva Profissional de Educação Física Sim

010288 Gabriele Silva De Oliveira Técnico em Enfermagem ESF Ausente

013800 Gabrielle Pereira De Assis Enfermeiro Ausente

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

2

Execução: Fundação La Salle

010639 Janaina Maciel Da Cruz Enfermeiro Não

013685 Jocinara Padua Albrecht Técnico em Enfermagem ESF Sim

014289 Jonatan Ariel De Oliveira Melo Assistente Social Sim

012912 Juliana De Avila Fuhr Enfermeiro Ausente

013491 Juliano Meireles Rodrigues Técnico em Enfermagem ESF Ausente

011643 Laís Alves Molina Enfermeiro Sim

009021
Laura Carolina De Almeida E
Souza

Enfermeiro ESF Ausente

013494 Leticia Rodrigues Soares Enfermeiro ESF Ausente

011074 Lilian Lopes Mattos Enfermeiro ESF Ausente

011366 Luci Helena Soares Da Silva Enfermeiro ESF Sim

009703 Luis Filipe Alves Da Rosa Enfermeiro ESF Sim

014119 Luiza Constante Oliveira Psicólogo Ausente

013117
Luzia Helena Mastroiano
Gonçalves

Enfermeiro ESF Sim

012503 Mariana Apolinário Fernandes Médico de Saúde da Família Ausente

013348 Mariane Da Silva Barbosa Enfermeiro Sim

012008 Moisés Guerra De Oliveira Médico de Saúde da Família Ausente

011277 Natália Nária Da Silva Santos Enfermeiro ESF Ausente

012478 Ocimari Dornelles Da Rosa Técnico em Enfermagem ESF Sim

009999 Rafaela Dias De Souza Técnico em Radiologia Sim

012827 Rejane Cassol Profissional de Educação Física Ausente

012060 Sabrina De Oliveira Henriques Enfermeiro ESF Não

009201 Sara Trindade Vernes Assistente Social Sim

013729 Silvana Laura Freitas Da Silva Enfermeiro Sim

009647 Thainan Brum Vaz Técnico em Enfermagem ESF Não

011368 Thuane Lopes Macedo Profissional de Educação Física Sim

009498 Vagner Lopes Almeida Enfermeiro Sim

2. DA CONSULTA INDIVIDUAL DO RESULTADO PRELIMINAR DA VALIDAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA OU INDÍGENA, POR COMISSÃO ESPECIAL.

2.1 Os candidatos poderão acessar a consulta individual do resultado preliminar da validação da
autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena, onde constará o parecer da Comissão Especial
para os candidatos presentes, no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir
desta data no link – Área do Candidato.

2.2 Os candidatos serão informados do resultado preliminar do procedimento de validação da
autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena por meio de informativo eletrônico, que será
enviado por e-mail, mensagem SMS, que será enviada para o número do telefone celular,
conforme cadastros realizados no ato da inscrição pelo candidato, além do presente Edital estar
publicado, de modo oficial, no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e nos sites -
www.santamaria.rs.gov.br e www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

3

Execução: Fundação La Salle

3. DO RECURSO ADMINISTRATIVO.

3.1 O prazo para interposição de recurso administrativo contra o resultado preliminar do

procedimento de validação da autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena será no período de
30, 31/01/2025 e 03/02/2025, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no
teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

4. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO HOMOLOGADO DA VALIDAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA OU INDÍGENA.

4.1 A divulgação do resultado homologado do procedimento de validação da autodeclaração de
Pessoa Negra ou Indígena será no dia 11/02/2025, publicado através de Edital específico, no
Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e nos sites - www.santamaria.rs.gov.br e
www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

Santa Maria/RS, 29 de janeiro de 2025.

Rodrigo Decimo
Prefeito Municipal

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos